
 

 

 
Ūkio subjektų rizikingumo vertinimo metodikos 

2 priedas  
 

RIZIKINGUMO VERTINIMO BALAI 

 
1 lentelė. Teisės aktų pažeidimų pasikartojimų reikšmingumo balai 

 
K10, K16, K18, 
K31, K35, K46, 

K49, K51, K53 

 
Rizikingumo balai nustatomi ekspertiniu būdu atsižvelgiant į tai, kad pažeidimų pasikartojimo rizikingumo balai turi atspindėti sistemingą teisės aktų 
pažeidinėjimą, bet neišskirti pavienių pažeidimų. Teisės aktų pažeidimų pasikartojimų skaičius skaičiuojamas 3 kalendoriniams metams. 

 Grupių pavadinimai ir/ar intervalų reikšmės 

Teisės aktų 

pažeidimų 

pasikartojimų 
skaičius 1 2 3 4 5 6 7 8 9 >9  

Pasikartojimų 
skaičių 

rizikingumo 

balai (nuo 0 iki 
100) 1 4 9 16 25 36 49 64 81 100 

 

  



2 
 

 

 

2 lentelė. Pažeidimų rizikingumo balai 

K10, K11, K16, K18, 
K19, K31, K32, K35, 

K36, K46, K49, K51, 

K53, K62, K63 

 
Rizikingumo balai pažeidimams nustatomi atsižvelgiant į teisės aktų nuostatas ir pažeidimų poveikio mastą. 

 Grupių pavadinimai ir / ar intervalų reikšmės 

Teisės aktų 
pažeidimų grupės Nesunkūs pažeidimai Sunkūs pažeidimai Labai sunkūs pažeidimai 

Pažeidimų 

rizikingumo balai 

(nuo 0 iki 100) 2,5 25 100 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

3028 

Transporto priemonių savininkų – žemės ūkio veiklos subjektų – važiavimas 

aukščiausios kategorijos keliais (magistraliniais ir krašto) N1–N3 kategorijų iki 16 
tonų (įskaitytinai) bendrosios masės kelių transporto priemonėmis nesumokėjus 

transporto priemonių savininkų ar valdytojų naudotojo mokesčio 1 - 

3309 

Vairavo KTP, kurios bendroji masė viršijo leidžiamą, be leidimo  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 1 / *3 3 

3310 

Vairavo KTP be leidimo, kurios ašies (-ių) apkrova ir (ar) bendroji masė viršijo 

leidžiamą  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 1 / *3 3 

3311 
Vairavo KTP, kurios ilgis su kroviniu ar be jo viršijo leidžiamus, be leidimo  
 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 1 / *3 3 

3313 

Vairavo KTP, kurios plotis su kroviniu ar be jo viršijo leidžiamus, be leidimo  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 1 / *3 3 

3314 
Vairavo KTP, kurios faktinė ašies (-ių) apkrova viršijo nurodytą pateiktame leidime  
 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 1 / *3 3 

                                                             
1 Pažeidimų rūšys naudojama norint suskirstyti pažeidimus pagal jų rūšis apskaičiuojant kriterijus įtraukiančius vairavimo ir poilsio režimo pažeidimus, KTP techninės 

būklės pažeidimus ir keleivių/ krovinių vežimo pažeidimus. 



3 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

3315 

Vairavo KTP, kurios faktinė bendroji masė viršijo nurodytą pateiktame leidime  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 1 / *3 3 

3316 

Vairavo KTP, kurios faktinė ašies (-ių) apkrova ir bendroji masė viršijo nurodytą 
pateiktame leidime  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 1 / *3 3 

3318 

Vairavo KTP, kurios aukštis su kroviniu ar be jo viršijo nurodytą pateiktame 
leidime  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 1 / *3 3 

3320 

Vairavo KTP, kurios plotis su kroviniu ar be jo viršijo nurodytą pateiktame leidime  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 1 / *3 3 

3322 

Vairavo KTP, kurios ašies (-ių) apkrova viršijo leidžiamą, su negaliojančiu leidimu  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 1 / *3 3 

3326 

Vairavo KTP, kurios ašies (-ių) apkrova ir (ar) bendroji masė viršijo leidžiamą su 

negaliojančiu leidimu  
 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 1 / *3 3 

3329 

Vairavo KTP, kurios ilgis su kroviniu ar be jo viršijo leidžiamus su negaliojančiu 

leidimu  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 1 / *3 3 

3333 

Vairavo KTP, kurios aukštis su kroviniu ar be jo viršijo leidžiamus, su negaliojančiu 

leidimu  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 1 / *3 3 

3336 

Vairavo KTP, kurios plotis su kroviniu ar be jo viršijo leidžiamus, su negaliojančiu 
leidimu  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 1 / *3 3 

3345 Nepaskyrė pavojingų krovinių vežimo saugos specialisto įmonėje 1 3 

3346 

Nepranešė ar pavėluotai pranešė apie paskirtą įmonėje pavojingų krovinių vežimo 

saugos specialistą 1 3 

3347 

Nepateikė metinės ataskaitos apie įmonės veiklą, susijusią su pavojingų krovinių 

vežimu, jų pakrovimu ir (ar) iškrovimu bei laikinu sandėliavimu 1 3 

3348 Pateikė ataskaitą nurodydamas ataskaitoje neteisingus duomenis 1 3 

3368 Vairavo KTP, kurioje neįrengtas tachografas 1 2 

3369 Vairavo KTP, kurioje netinkamai įrengtas tachografas 3 1 



4 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

3370 Vairavo KTP su neveikiančiu tachografu 3 1 

3371 Vairavo KTP, kurios tachografas neatitinka nustatytų reikalavimų 3 1 

3372 Vairavo KTP, kurios tachografas neturi metrologinės patikros 3 1 

3373 Vairavo KTP, kurios tachografo pažeistos plombos 1 1 

3374 Vairavo KTP, kurios tachografui pasibaigęs metrologinės patikros galiojimo laikas 3 1 

3375 

Vairavo KTP, kurios tachografo laikrodžio laikas neatitinka tos šalies, kurioje 

įregistruota KTP, laiką 2 1 

3376 
Vairavo KTP, kurioje neįrengtas greičio ribojimo prietaisas  
 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 1 / *3 2 

3378 

Vairavo KTP, kurioje išjungtas greičio ribojimo prietaisas  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 1 / *3 2 

3379 
Pateiktas (-i) tachografo registracijos lapas (-ai) neatitinka nurodytą tachografo 
identifikacinėje lentelėje 2 1 

3380 Pateikė neužpildytą (-us) tachografo registracijos lapą (-us) 3 1 

3381 Pateikė nepilnai užpildytą (-us) tachografo registracijos lapą (-us) 3 1 

3382 Pateikė suteptą (-us) ar sugadintą (-us) tachografo registracijos lapą (-us) 3 1 

3383 Nepateikė einamosios dienos tachografo registracijos lapo (-ų) 3 1 

3386 Pateiktą (-us) tachografo registracijos lapą (-us) naudojo daugiau kaip 24 val. 3 1 

3387 Viršijo vairavimo be pertraukos trukmę nuo 15 min. iki 30 min. 1 1 

3388 

Viršijo vairavimo be pertraukos trukmę daugiau kaip 30 min., bet ne daugiau kaip 1 

val. 2 1 

3389 Viršijo vairavimo be pertraukos trukmę daugiau kaip 1 val., bet ne daugiau kaip 2 val. 3 1 

3390 Viršijo vairavimo be pertraukos trukmę daugiau kaip 2 val., bet ne daugiau kaip 3 val. 3 1 

3391 Viršijo vairavimo be pertraukos trukmę daugiau kaip 3 val., bet ne daugiau kaip 4 val. 3 1 

3392 Viršijo vairavimo be pertraukos trukmę daugiau kaip 4 val. 3 1 

3394 Viršijo kasdienio vairavimo trukmę daugiau kaip 30 min., bet ne daugiau kaip 1 val. 1 1 

3395 Viršijo kasdienio vairavimo trukmę daugiau kaip 1 val., bet ne daugiau kaip 2 val. 2 1 

3396 Viršijo kasdienio vairavimo trukmę daugiau kaip 2 val., bet ne daugiau kaip 3 val. 3 1 

3397 Viršijo kasdienio vairavimo trukmę daugiau kaip 3 val., bet ne daugiau kaip 4 val. 3 1 

3398 Viršijo kasdienio vairavimo trukmę daugiau kaip 4 val. 3 1 



5 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

3400 

Vairavo, nepasinaudojęs kasdienio poilsio laikotarpiu daugiau kaip 1 val., bet ne 

daugiau kaip 2 val. 2 1 

3401 
Vairavo nepasinaudojęs kasdienio poilsio laikotarpiu daugiau kaip 2 val., bet ne 
daugiau kaip 4 val. 3 1 

3405 Vairavo viršydamas vienos savaitės vairavimo trukmę ne daugiau kaip 2 val. 1 1 

3406 

Vairavo viršydamas vienos savaitės vairavimo trukmę daugiau kaip 2 val., bet ne 

daugiau kaip 4 val. 1 1 

3408 Vairavo viršydamas vienos savaitės vairavimo trukmę daugiau kaip 8 val. 3 1 

3409 

Vairavo viršydamas paeiliui einančių dviejų savaičių vairavimo trukmę ne daugiau 

kaip 2 val. 1 1 

3410 

Vairavo viršydamas paeiliui einančių dviejų savaičių vairavimo trukmę daugiau 

kaip 2 val., bet ne daugiau 4 val. 1 1 

3411 

Vairavo viršydamas paeiliui einančių dviejų savaičių vairavimo trukmę daugiau 

kaip 4 val., bet ne daugiau 8 val. 1 1 

3412 

Vairavo viršydamas paeiliui einančių dviejų savaičių vairavimo trukmę daugiau 

kaip 8 val. 3 1 

3417 Vairavo neturėdamas kassavaitinio poilsio 3 1 

3418 Viršijo 60 val. darbo laiko trukmę per savaitę 3 1 

3419 Vairavo KTP, kurioje atjungta viena iš tachografo funkcijų 3 1 

3421 Tachografo registracijos lapo rodmenų klastojimas 3 1 

3423 
Duomenų, perkeltų iš vairuotojo kortelių ir (ar) skaitmeninių tachografų, 
klastojimas 3 1 

3425 Nepateikė einamosios savaitės tachografo registracijos lapo (-ų) 3 1 

3426 Viršijo 9 val. kasdienio vairavimo trukmę daugiau nei du kartus per savaitę 3 1 

3427 
Neperjungia mechanizmo leidžiančio atskirai ir tiksliai registruoti veiklos 
laikotarpius 3 1 

3428 Dirbo daugiau kaip 6 val. neturėdamas 30 min pertraukos 3 1 

3430 

Nepateikė einamosios dienos ir prieš tai ėjusių 28 dienų tachografo registracijos 

lapų 3 1 

3431 Nepateikė 28 dienų tachografo registracijos lapų 3 1 

3434 Vairavo KTP, naudodamas ne savo asmeninę vairuotojo kortelę 3 1 



6 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

3435 Vairavo KTP be asmeninės vairuotojo kortelės 3 1 

3436 

Vairavo KTP naudodamas sugadintą ar blogai veikiančią asmeninę vairuotojo 

kortelę 3 1 

3438 Vairavo KTP įdėjęs savo asmeninę vairuotojo kortelę ne į reikiamą tachografo angą 3 1 

3439 Klastojo spaudinio (-ių) duomenis 3 1 

3440 Vairavo KTP sutrumpinęs kasdienį poilsį iki 9 val. daugiau nei 3 kartus per savaitę 3 1 

3447 Veža pavojingus krovinius, kuriuos draudžiama vežti KTP 3 3 

3448 Veža neteisingai identifikuotas ir (ar) klasifikuotas pavojingas medžiagas 3 3 

3449 Veža pavojingus krovinius uždraustu vežti būdu 3 3 

3450 Veža pavojingus krovinius, nesilaikydamas mišraus pakrovimo reikalavimų 3 3 

3451 Veža pavojingus krovinius netinkamai sukrautus ir (ar) pritvirtintus 3 3 

3452 Veža pavojingus krovinius, kurie teka ar byra iš KTP 3 3 

3453 Veža pavojingus krovinius, kurių pažeistos ar atidarytos pakuotės 2 3 

3454 Nepateikė krovinio vežimo dokumentų 3 3 

3455 

Pateiktuose krovinio vežimo dokumentuose nėra įrašų apie vežamus pavojingus 

krovinius 3 3 

3456 
Pateiktuose krovinio vežimo dokumentuose įrašai apie vežamus pavojingus 
krovinius neatitinka nustatytų reikalavimų 3 3 

3457 

Pateiktuose krovinio vežimo dokumentuose nėra įrašo apie vežamus pavojingus 

krovinius papildoma kalba 1 3 

3458 Nepateikė didelio konteinerio, kuris bus gabenamas jūra, sukrovimo sertifikato 1 3 

3459 
Didelio konteinerio, kuris bus gabenamas jūra, sukrovimo sertifikatas neatitinka 
nustatytų reikalavimų 3 3 

3461 

Veža pavojingus krovinius, nesilaikydamas dvišalių / daugiašalių sutarčių nuostatų 

reikalavimų 1 3 

3462 Nepateikė specialaus leidimo vežti pavojingus krovinius 1 3 

3463 Nepateikė raštiškų instrukcijų 2 3 

3464 Nepateikė raštiškų instrukcijų papildomomis kalbomis 2 3 

3465 Pateiktų raštiškų instrukcijų formatas neatitinka nustatytų reikalavimų 2 3 

3466 Netinkamai laikomos raštiškos instrukcijos 1 3 

3467 Nepateikė vairuotojo pasirengimo vežti pavojingus krovinius pagal ADR 3 3 



7 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

pažymėjimo 

3468 

Pateikė negaliojantį vairuotojo pasirengimo vežti pavojingus krovinius pagal ADR 

pažymėjimą 3 3 

3469 
Pateikė vairuotojo pasirengimo vežti pavojingus krovinius pagal ADR pažymėjimą, 
neatitinkantį vežant pavojingas medžiagas cisternose 3 3 

3470 

Pateikė vairuotojo pasirengimo vežti pavojingus krovinius pagal ADR pažymėjimą, 

neatitinkantį vežamai pavojingai medžiagai 3 3 

3471 Nepateikė KTP tinkamumo patvirtinimo sertifikato 3 3 

3472 Pateikė negaliojantį KTP tinkamumo patvirtinimo sertifikatą 3 3 

3473 

Pateiktame KTP tinkamumo sertifikate įrašai apie transporto priemonės valdytoją 

neatitinka faktinių duomenų 1 3 

3474 
Pateikto KTP tinkamumo patvirtinimo sertifikato formatas neatitinka nustatytų 
reikalavimų 1 3 

3475 Veža pavojingus krovinius netinkamo tipo KTP 3 3 

3476 

Veža pavojingus krovinius KTP, kuri neatitinka nustatytų reikalavimų ir kelia 

tiesioginį pavojų 3 3 

3477 

Veža pavojingus krovinius pakuotėje (-ėse) neatitinkančioje (-ose) taikomų pakavimo 

instrukcijų 3 3 

3478 Veža pavojingus krovinius nepatvirtintoje (-ose) pakuotėje (-ėse) 3 3 

3479 Veža pavojingus krovinius pakuotėje (-ėse), kurių pasibaigęs galiojimo laikas 1 3 

3480 Veža pavojingus krovinius KTP be oranžinių lentelių 3 3 

3481 

Veža pavojingus krovinius KTP, kurios neteisingas ženklinimas oranžinėmis 

lentelėmis 2 3 

3482 

Veža pavojingus krovinius KTP, kurios oranžinės lentelės neatitinka techninių 

reikalavimų 1 3 

3483 

Veža pavojingus krovinius KTP, kurios neteisingas ženklinimas dideliais pavojaus 

ženklais 2 3 

3484 

Veža pavojingus krovinius KTP, kurios dideli pavojaus ženklai neatitinka techninių 

reikalavimų 1 3 

3485 Veža pavojingus krovinius KTP, bet nėra kitų (papildomų) užrašų 3 3 

3486 

Veža pavojingus krovinius KTP, bet neteisingai ženklinama ir (ar) žymima kitais 

(papildomais) užrašais 2 3 



8 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

3487 

Veža pavojingus krovinius KTP, bet nėra ženklų paaukštintoje temperatūroje 

vežamoms medžiagoms 3 3 

3488 
Veža pavojingus krovinius KTP, bet neteisingai ženklinamos ir (ar) žymimos 
paaukštintoje temperatūroje vežamos medžiagos 2 3 

3489 

Veža pavojingus krovinius KTP, bet nėra nešiojamo šviestuvo kiekvienam ekipažo 

nariui 2 3 

3490 Veža pavojingus krovinius KTP su netinkamu nešiojamu šviestuvu 2 3 

3491 Veža pavojingus krovinius KTP, bet nėra ratų atsparų 2 3 

3492 Veža pavojingus krovinius KTP, bet trūksta ratų atsparų 2 3 

3493 

Veža pavojingus krovinius KTP, bet netinkamos ratų atsparos (pagal transporto 

priemonės masę, ratų skersmenį) 2 3 

3494 Veža pavojingus krovinius KTP, kurioje nėra pastatomų įspėjamųjų ženklų 2 3 

3495 

Veža pavojingus krovinius KTP, bet pastatomi įspėjamieji ženklai neatitinka 

nustatytų reikalavimų 2 3 

3496 Veža pavojingus krovinius KTP, kurioje nėra gesintuvų 2 3 

3497 Veža pavojingus krovinius KTP, kurioje trūksta gesintuvų 2 3 

3498 Veža pavojingus krovinius KTP, kurioje yra netinkami gesintuvai 2 3 

3499 Veža pavojingus krovinius KTP, kurioje nėra kvėpavimo organų apsaugos įtaiso 2 3 

3500 Veža pavojingus krovinius KTP, su netinkamu kvėpavimo organų apsaugos įtaisu 2 3 

3501 

Veža pavojingus krovinius KTP, kurioje nėra įrangos, nurodytos raštiškose 

instrukcijose 2 3 

3502 

Veža pavojingus krovinius KTP, bet įranga, nurodyta raštiškose instrukcijose, yra 

netinkama 2 3 

3503 

Veža pavojingus krovinius cisternose, bet KTP neįrengtas pagrindinis 

akumuliatoriaus jungiklis 1 3 

3504 Veža pavojingus krovinius KTP, kurioje neįrengtas greičio ribojamasis prietaisas 1 3 

3505 

Veža pavojingus krovinius KTP, kurioje netinkamai nustatytas greičio ribojamasis 

prietaisas 1 3 

3506 Veža pavojingus krovinius KTP sudaryta daugiau kaip iš dviejų transporto priemonių 2 3 

3507 Veža pavojingus krovinius KTP, kurioje išskyrus ekipažą, yra vežami keleiviai 1 3 

3508 Rūko šalia KTP pavojingų krovinių pakrovimo - iškrovimo metu 3 3 



9 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

3509 Naudojo atvirą liepsną ar neapsaugotas apšvietimo priemones 3 3 

3510 Neišjungė KTP variklio pakrovimo ar iškrovimo metu 3 3 

3511 

Nenaudojo stovėjimo stabdžio, palikdamas stovėti KTP, kurioje yra pakrauti 

pavojingi kroviniai 1 3 

3512 KTP parkavimo ir (ar) priežiūros nustatytų reikalavimų nesilaikymas 2 3 

3513 Pakrovė ir (ar) iškrovė 1 klasės pavojingas medžiagas viešoje vietoje be leidimo 1 3 

3514 

Pakrovė ir (ar) iškrovė 1 klasės pavojingas medžiagas viešoje vietoje, kai atstumas 

tarp KTP mažesnis kaip 50 m. 1 3 

3515 Supakuoti kroviniai vežami struktūriškai nepatvariame konteineryje 3 3 

3516 

Naudojo nustatytų reikalavimų neatitinkančius ir (ar) netinkamai įrengtus kurą 

naudojančius šildytuvus 3 3 

3517 FL tipo KTP pakrovimo ir (ar) iškrovimo metu naudojo kurą naudojančius šildytuvus 3 3 

3518 
Veža pavojingus krovinius KTP, kurios dėvėjimuisi atsparios stabdžių sistemos 
nepakankamas efektyvumas 1 3 

3519 Veža pavojingus krovinius, draudžiamais vežti maršrutais 3 3 

3520 

Veža pavojingus krovinius KTP, kurios cisternos tipas neleistinas pavojingų 

medžiagų vežimui 3 3 

3521 

Veža pavojingus krovinius KTP, kurios cisterna nepatvirtinta vežamų pavojingų 

medžiagų vežimui 3 3 

3522 Nesilaikė nustatytų cisternos pakrovimo reikalavimų (tinkamai neuždarytos) 2 3 

3523 Nesilaikė nustatytų cisternos ar pakuočių užpildymo lygių reikalavimų 3 3 

3524 Veža pavojingus krovinius, nesilaikant specialiųjų mišraus pakavimo sąlygų 3 3 

3525 

Veža pavojingus krovinius KTP, kuri nebeatitinka nustatytų reikalavimų, tačiau 

nekelia tiesioginio pavojaus 2 3 

3526 Veža pavojingus krovinius KTP be didelių pavojaus ženklų 3 3 

3527 Nesilaikoma nuostatų dėl vienu transporto vienetu vežamų krovinių kiekio ribojimo 3 3 

3528 Pavojingi kroviniai vežami be jokios nuorodos į jų buvimą 3 3 

3529 Kroviniai vežami palaidai struktūriškai netinkamame (nepatvariame) konteineryje 3 3 

3530 Kroviniai vežami kombinuotoje taroje, kurios išorinė tara netinkamai uždaryta 2 3 

3531 
Vairuotojas negali pateikti profesinio pasirengimo pažymėjimo, tačiau esama 
įrodymų, kad vairuotojas jį turi 1 3 



10 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

3532 Vairavo nepasinaudojęs kasdienio poilsio laikotarpiu, bet ne ilgiau kaip 1 val. 1 1 

3569 

Nuo 5 iki 10 procentų privalomų tachografo registracijos lapų ir (ar) duomenų, 

perkeltų iš skaitmeninio tachografo ir (ar) vairuotojo kortelės (iš patikrintų vairuotojo 

darbo dienų), nesaugojimas nustatytą laiką įmonėje 1 1 

3570 

Nuo daugiau kaip 10, bet ne daugiau kaip 20 procentų privalomų tachografo 

registracijos lapų ir (ar) duomenų, perkeltų iš skaitmeninio tachografo ir (ar) 

vairuotojo kortelės (iš patikrintų vairuotojo darbo dienų), nesaugojimas nustatytą 

laiką įmonėje 3 1 

3573 

Daugiau kaip 20 procentų privalomų tachografo registracijos lapų ir (ar) duomenų, 

perkeltų iš skaitmeninio tachografo ir (ar) vairuotojo kortelės (iš patikrintų vairuotojo 

darbo dienų), nesaugojimas nustatytą laiką įmonėje 3 1 

3574 

Tachografo registracijos lapuose ir (ar) duomenyse, perkeltuose iš skaitmeninio 
tachografo ir (ar) vairuotojo kortelės (iš įmonėje patikrintų vairuotojo darbo dienų), 

nustatyta nuo 5 iki 10 procentų vairuotojų darbo ir poilsio režimo pažeidimų 1 1 

3575 

Tachografo registracijos lapuose ir (ar) duomenyse, perkeltuose iš skaitmeninio 
tachografo ir (ar) vairuotojo kortelės (iš įmonėje patikrintų vairuotojo darbo dienų), 

nustatyta nuo 10 iki 20 procentų vairuotojų darbo ir poilsio režimo pažeidimų 1 1 

3576 

Tachografo registracijos lapuose ir (ar) duomenyse, perkeltuose iš skaitmeninio 

tachografo ir (ar) vairuotojo kortelės (iš įmonėje patikrintų vairuotojo darbo dienų), 
nustatyta daugiau kaip 20 procentų vairuotojų darbo ir poilsio režimo pažeidimų 3 1 

3588 

Nustatyto kasdienio poilsio laikotarpio suskirstymas į laikotarpius pažeidžiant 

nustatytus reikalavimus 3 1 

3592 
Vairavo viršydamas vienos savaitės vairavimo trukmę daugiau kaip 4 val., bet ne 
daugiau kaip 8 val. 2 1 

3593 

Nepateikė einamosios dienos, einamosios savaitės ir praėjusios savaitės paskutinės 

dienos, kurią vairavo, tachografo registracijos lapų 3 1 

3594 Nepateikė einamosios dienos tachografo registracijos lapo 3 1 

3608 Viršijo kasdienio vairavimo trukmę nuo 15 min. iki 30 min. 1 1 

3609 

Pateikė vairuotojo kortelę, kurioje nėra duomenų apie prieš tai ėjusius 28 dienų 

vairuotojo veiklos laikotarpius 3 1 

3610 
Nepateikė praėjusios savaitės paskutinės dienos, kurią vairavo, tachografo 
registracijos lapo 3 1 



11 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

3611 

Vairavo nepasinaudojęs kasdieniu poilsio laikotarpiu daugiau kaip 4 val., bet ne 

daugiau kaip 6 val. 3 1 

3628 Vairavo nepasinaudojęs kasdieniu poilsio laikotarpiu daugiau kaip 6 val. 3 1 

3629 Dirbo daugiau kaip 9 val. neturėdamas 45 min. pertraukos 3 1 

3689 Pateikė negaliojantį kelionės leidimą 1 3 

3690 Pateikė kelionės leidimą, neatitinkantį važiavimo pobūdžio 1 - 

3691 Pateikė neužpildytą ar nepilnai užpildytą kelionės leidimą 1 - 

3692 
Vežė krovinį kai pakrovimo – iškrovimo punktai yra šalies teritorijoje (kabotažiniai 
vežimai) be leidimo 1 - 

3693 Rengia vairuotojus neturėdami suteiktos teisės vykdyti vairuotojų pirminį mokymą 1 - 

1127 Pateikė negaliojančią Bendrijos leidimo kopiją 1 - 

1152 Pateikė negaliojantį ATP sertifikatą 1 - 

1125 Nepateikė Bendrijos leidimo kopijos 1 - 

1135 Nepateikė Bendrijos licencijos kopijos 1 - 

1136 Pateikė negaliojančią Bendrijos licencijos kopiją 1 - 

1137 Pateikė Bendrijos licencijos kopiją, neatitinkančią vairuojamos transporto priemonės 1 - 

1138 Pateikė Bendrijos leidimo kopiją, neatitinkančią vairuojamos transporto priemonės 1 - 

1139 Pateikė licencijos kortelę, neatitinkančią vežimo rūšies 1 - 

1140 Nepateikė keleivių vežimo savo sąskaita liudijimo 1 - 

1141 Pateikė licencijos kortelę, neatitinkančią vežimo rūšies 1 - 

1143 Pateikė negaliojantį keleivių vežimo savo sąskaita liudijimą 1 - 

1144 Nepateikė ATP sertifikato 1 - 

1145 Nepateikė krovinių vežimo savo sąskaita liudijimo 1 - 

1146 Nepateikė leidimo maršrutui 1 - 

1150 Pateikė negaliojantį leidimą maršrutui 1 - 

1151 Pateikė negaliojantį krovinių vežimo savo sąskaita liudijimą 1 - 

1153 Važiavo kitu, negu nurodyta leidime, maršrutu 1 - 

1154 

Pateikė krovinių vežimo savo sąskaita liudijimą, neatitinkantį vairuojamos transporto 

priemonės 1 - 

1156 Važiavo kitu, negu nurodyta maršruto leidime, laiku 1 - 

1157 Pateikė ATP sertifikatą, neatitinkantį vairuojamos transporto priemonės 1 - 



12 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

1162 Sertifikato plokštelėje pasibaigusi galiojimo data 1 - 

1163 Paėmė arba išlaipino keleivį (-ius) stotelėje, kurios nėra tvarkaraštyje 1 - 

1164 

Veždamas krovinius savo sąskaita, pateikė krovinio vežimo dokumentus 

neatitinkančius vairuojamos transporto priemonės 1 - 

1168 Nepateikė eismo tvarkaraščio 1 - 

1170 Nepateikė vairuotojo pažymėjimo 1 - 

1172 Ant KTP nėra ATP skiriamųjų ženklų 1 - 

1174 Pateikė negaliojantį eismo tvarkaraštį 1 - 

1176 Nepateikė kelionės lapo 1 - 

1177 Esantys ant KTP ATP skiriamieji ženklai neatitinka nustatytų reikalavimų 1 - 

1178 Pateikė negaliojantį vairuotojo pažymėjimą 1 - 

1181 Pateikė negaliojantį kelionės lapą 1 - 

1183 
Vežant greitai gendančius maisto produktus nesilaikoma vežimo temperatūros 
reikalavimų 1 - 

1184 Nepateikė transporto priemonės registracijos liudijimo 1 - 

1185 Pateikė neužpildytą kelionės lapą 1 - 

1186 Pateikė nepilnai užpildytą kelionės lapą 1 - 

1188 
Pateikė transporto priemonės registracijos liudijimą neatitinkantį vairuojamai 
transporto priemonei 1 - 

1189 

Vežami greitai gendantys maisto produktai su pažeistu ar nesandariu izoterminiu 

kėbulu 1 - 

1192 Nepateikė techninės apžiūros rezultatų kortelės 1 - 

1194 Nepateikė suderinto ir vežėjo parašu bei spaudu patvirtinto eismo tvarkaraščio 1 - 

1195 Pateikė negaliojančią techninės apžiūros rezultatų kortelę 1 - 

1197 Nepateikė krovinio vežimo dokumentų 1 - 

1198 Nepateikė keleivių vežimo sutarties 1 - 

1200 Pateikė negaliojančius krovinio vežimo dokumentus 1 - 

1201 Pateikė negaliojančią keleivių vežimo sutartį 1 - 

1203 Nepateikė kelionės leidimo 1 - 

1204 Nepateikė vairuotojo pažymėjimo 1 - 

1207 Pateikė negaliojantį vairuotojo pažymėjimą 1 - 



13 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

1210 Nepateikė transporto priemonės registracijos liudijimo 1 - 

1212 

Pateikė transporto priemonės registracijos liudijimą neatitinkantį vairuojamai 

transporto priemonei 1 - 

1214 Nepateikė techninės apžiūros rezultatų kortelės 1 - 

1216 Pateikė negaliojančią techninės apžiūros rezultatų kortelę 1 - 

1217 

Pateikęs kelionės leidimą pateikė negaliojantį ETMK 91/2 rezoliucijos reikalavimus 

atitinkantį sertifikatą transporto priemonei 1 - 

1218 Nepateikė bilietų kontrolės lapo 1 - 

1220 

Pateikęs kelionės leidimą nepateikė ETMK 95/4 ir 96/5 rezoliucijų reikalavimus 

atitinkančio sertifikato transporto priemonei 1 - 

1221 Pateikė negaliojančią licencijos kortelę 1 - 

1223 
Pateikęs kelionės leidimą pateikė negaliojantį ETMK 95/4 ir 96/5 rezoliucijų 
reikalavimus atitinkantį sertifikatą transporto priemonei 1 - 

1224 Pateikė licencijos kortelę, neatitinkančią vežimo rūšies 1 - 

1226 Pateikė neužpildytą bilietų kontrolės lapą 1 - 

1229 Pateikė nepilnai užpildytą bilietų kontrolės lapą 1 - 

1231 Važiuodamas su ETMK leidimu viršijo 6 savaičių grįžimo į savo šalį trukmę 1 - 

1234 

Pateiktame transporto priemonės(taksi) registracijos liudijime nenurodyti vežėjo 

duomenys 1 - 

1238 Teikė paslaugas su neįrengtu taksometru 1 - 

1239 Pateikė negaliojantį bilietų kainoraštį 1 - 

1240 Nepateikė bilietų 1 - 

1243 Teikė paslaugas su neįrengtu taksometru 1 3 

1244 Pateikė negaliojančius bilietus 1 - 

1245 Teikė paslaugas su netinkamai įrengtu taksometru 1 - 

1246 Keleivis važiavo be bilieto vietinio susisiekimo (miesto) autobusu 1 - 

1247 Teikė paslaugas su netinkamai įrengtu taksometru 1 - 

1248 Nepaklusimas reikalavimui sustoti 1 - 

1249 Pakartotinai vežė keleivį (-ius) be bilieto (-ų) 1 - 

1250 Vežė keleivį (-ius) be bilieto (-ų) 1 - 

1251 Teikė paslaugas su taksometru, neatitinkančiu nustatytų reikalavimų 1 - 



14 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

1255 Teikė paslaugas su taksometru, neatitinkančiu nustatytų reikalavimų 1 - 

1256 Pakartotinas nepaklusimas reikalavimui sustoti 1 - 

1257 Teikė paslaugas su įrengtu, neturinčiu metrologinės patikros, taksometru 1 - 

1258 Nepaklusimas reikalavimui pateikti vairuotojo pažymėjimą 1 - 

1259 Teikė paslaugas su įrengtu, neturinčiu metrologinės patikros, taksometru 1 - 

1261 

Teikė paslaugas su įrengtu taksometru, kurio pasibaigusi metrologinės patikros 

galiojimo data 1 - 

1262 Nepaklusimas reikalavimui pateikti transporto priemonės dokumentus 1 - 

1263 Pakartotinas nepaklusimas reikalavimui pateikti transporto priemonės dokumentus 1 - 

1264 Teikė paslaugas su įrengtu taksometru, kurio pasibaigusi metrologinės patikros data 1 - 

1265 Nepaklusimas reikalavimui pateikti vairuotojo darbo ir poilsio apskaitos dokumentus 1 - 

1266 

Pakartotinas nepaklusimas reikalavimui pateikti vairuotojo darbo ir poilsio apskaitos 

dokumentus 1 - 

1267 Nepaklusimas reikalavimui pateikti pavojingo krovinio vežimo dokumentus 1 - 

1268 Teikė paslaugas su įjungtu taksometru, kurio tarifas neatitinka nustatytų vežėjo tarifų 1 - 

1269 

Pakartotinas nepaklusimas reikalavimui pateikti pavojingo krovinio vežimo 

dokumentus 1 - 

1270 Teikė paslaugas su įjungtu taksometru, kurio tarifas neatitinka nustatytų vežėjo tarifų 1 - 

1271 Nepaklusimas reikalavimui pateikti krovinio vežimo dokumentus 1 - 

1273 Teikė paslaugas su neįjungtu taksometru 1 - 

1275 Teikė paslaugas kitos savivaldybės teritorijoje 1 - 

1276 Teikė paslaugas kitos savivaldybės teritorijoje 1 - 

1277 Teikė paslaugas veždamas daugiau kaip 6 keleivius 1 - 

1278 Rinkosi keleivius savo nuožiūra 1 - 

1279 Atsisakė vežti keleivį trumpiausiu keliu 1 - 

1280 Atsisakė vežti keleivį trumpiausiu keliu 1 - 

1281 Atsisakė vežti keleivį jo nurodytu maršrutu 1 - 

1283 Nepateikė vairuotojo pažymėjimo 1 - 

1284 Pakartotinas nepaklusimas reikalavimui pasverti transporto priemonę 1 - 

1285 Pateikė negaliojantį vairuotojo pažymėjimą 1 - 

1286 Nepaklusimas reikalavimui patikrinti transporto priemonę ir jos įranga 1 - 



15 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

1287 Nepateikė taksi vairuotojo atestavimo liudijimo 1 - 

1288 Pakartotinas nepaklusimas reikalavimui patikrinti transporto priemonę ir jos įranga 1 - 

1289 Pateikė negaliojantį taksi vairuotojo atestavimo liudijimą 1 - 

1291 
Nepateikė transporto priemonės (taksi) registracijos liudijimo arba naudotojo 
pažymėjimo 1 - 

1299 Keleivis važiavo su negaliojančiu bilietu vietinio susisiekimo (priemiesčio) autobusu 1 - 

1301 

Pateikė transporto priemonės (taksi) registracijos liudijimą arba naudotojo 

pažymėjimą neatitinkantį vairuojamam taksi 1 - 

1302 Pakartotinas nepaklusimas reikalavimui pateikti įmonės finansinius dokumentus 1 - 

1304 Keleivis važiavo be bilieto tolimojo ir tarptautinio susisiekimo autobusu 1 - 

1305 Keleivis važiavo su negaliojančiu bilietu tolimojo ir tarptautinio susisiekimo autobusu 1 - 

1306 Keleivis vežė neapmokėtą bagažą 1 - 

1310 Nepaklusimas reikalavimui leisti įeiti į įmonės patalpas ar teritoriją 1 - 

1314 Pakartotinas nepaklusimas reikalavimui leisti įeiti į įmonės patalpas ar teritoriją 1 - 

1319 Nepateikė techninės apžiūros rezultatų kortelės 1 - 

1320 Pateikė negaliojančią techninės apžiūros rezultatų kortelę 1 - 

1321 
Nepateikė transporto priemonių savininkų ir valdytojų civilinės atsakomybės 
privalomojo draudimo liudijimo 1 - 

1322 

Pateikė negaliojantį transporto priemonių savininkų ir valdytojų civilinės 

atsakomybės privalomojo draudimo liudijimą 1 - 

1323 Nepateikė leidimo eksploatuoti radijo stotį 1 - 

1324 Pateikė negaliojantį leidimą eksploatuoti radijo stotį 1 - 

1325 Vairavo taksi, kurioje neįkomponuota taksi vairuotojo kortelė 1 - 

1326 Nepateikė kelionės kvitų 1 - 

1327 Pateikė negaliojančius kelionės kvitus 1 - 

1328 Nepateikė kelionės kvitų naudojimo žurnalo 1 - 

1329 Pateikė kelionės kvitų naudojimo žurnalą, neatitinkantį nustatytų reikalavimų 1 - 

1330 Nepateikė kelionės lapo 1 - 

1331 Pateikė kelionės lapą, išduotą vežėjui, neatitinkančiam nurodytą licencijos kortelėje 1 - 

1332 Nepateikė taksometro paso 1 - 

1333 Nepateikė taksometro kasos operacijų žurnalo 1 - 



16 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

1334 Nepateikė taksi taisyklių 1 - 

1335 Keleivis atsisakė sumokėti už važiavimą taksi 1 - 

1336 Keleivis sumokėjo ne visą sumą už važiavimą taksi 1 - 

1337 Keleivis atsisakė sumokėti už taksi iškvietimą 1 - 

1339 Pateikė keleivių vežimo lapą, kuris nustatyta tvarka neįregistruotas 1 - 

1340 Pateikė neužpildytą keleivių vežimo lapą 1 - 

1341 Pateikė nepilnai užpildytą keleivių vežimo lapą 1 - 

1342 Nepateikė keleivių vežimo blankų apskaitos knygos 1 - 

1343 Pateikta keleivių vežimo blankų apskaitos knyga neatitinka nustatytų reikalavimų 1 - 

1344 Įmonėje netvarkoma keleivių vežimo blankų apskaita 1 - 

1365 Nepateikė Bendrijos licencijos kopijos ar licencijos kortelės 1 - 

1366 Pateikė negaliojančią Bendrijos licencijos kopiją ar licencijos kortelę 1 - 

1368 Pateikė licencijos kortelę, neatitinkančią vežimo rūšies 1 - 

1369 Nepateikė leidimo maršrutui 1 - 

1370 Pateikė negaliojantį leidimą maršrutui 1 - 

1371 Važiavo kitu, negu nurodyta leidime, maršrutu 1 - 

1373 Paėmė arba išlaipino keleivį (-ius) stotelėje, kurios nėra eismo tvarkaraštyje 1 - 

1374 Nepateikė eismo tvarkaraščio 1 - 

1375 Pateikė negaliojantį eismo tvarkaraštį 1 - 

1376 Nepateikė keleivių vežimo sutarties 1 - 

1377 Pateikė negaliojančią keleivių vežimo sutartį 1 - 

1378 Pateikė keleivių vežimo sutartį, neatitinkančią nustatytų reikalavimų 1 - 

1379 Nepateikė keleivių vežimo lapo 1 - 

1380 Pateikė negaliojantį keleivių vežimo lapą 1 - 

1381 Pateikė neužpildytą keleivių vežimo lapą 1 - 

1382 Pateikė nepilnai užpildytą keleivių vežimo lapą 1 - 

1383 Nepateikė vairuotojo pažymėjimo 1 - 

1384 Pateikė negaliojantį vairuotojo pažymėjimą 1 - 

1385 Nepateikė transporto priemonės registracijos liudijimo 1 - 

1386 

Pateikė transporto priemonės registracijos liudijimą, neatitinkantį vairuojamai 

transporto priemonei 1 - 



17 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

1387 Nepateikė techninės apžiūros talono 1 - 

1388 Pateikė negaliojantį techninės apžiūros taloną 1 - 

1389 Nepateikė bilietų kontrolės lapo 1 - 

1390 Pateikė negaliojantį bilietų kontrolės lapą 1 - 

1392 Pateikė neužpildytą bilietų kontrolės lapą 1 - 

1395 Pateikė nepilnai užpildytą bilietų kontrolės lapą 1 - 

1396 Nepateikė vežėjo patvirtinto bilietų kainoraščio 1 - 

1397 Pateikė negaliojantį bilietų kainoraštį 1 - 

1398 Nepateikė bilietų 1 - 

1400 Pateikė negaliojančius bilietus 1 - 

1407 Vežė keleivį (-ius) be bilieto (-ų) 1 - 

1409 Vežė keleivį (-ius) neturintį (-čius) teisės į lengvatą su lengvatiniu (-iais) bilietu (-ais) 1 - 

1411 Nemoka atspausdinti kontrolinės juostos 1 - 

1547 Vairavo KTP, kurioje neįkomponuota atpažinimo juosta 1 - 

1549 

Vairavo KTP su įkomponuota atpažinimo juosta, kurioje nėra vežėjo firmos 

pavadinimo, informacinių ženklų 1 - 

1550 

Vairavo KTP su įkomponuota atpažinimo juosta, kurioje netinkamas vežėjo firmos 

pavadinimas, informaciniai ženklai 1 - 

1551 

Vairavo KTP su įkomponuota atpažinimo juosta, kurioje neatitinkantis nustatytų 

reikalavimų vežėjo firmos pavadinimas, informaciniai ženklai 1 - 

1552 Vairavo KTP, kurios priekyje neįkomponuota maršruto rodyklė 1 - 

1553 Vairavo KTP, kurios priekyje netinkamai įkomponuota maršruto rodyklė 1 - 

1554 

Vairavo KTP, kurios priekyje įkomponuota maršruto rodyklė neatitinka nustatytų 

reikalavimų 1 - 

1555 Vairavo KTP, kurioje neįkomponuota šoninė maršruto rodyklė 1 - 

1556 Vairavo KTP, kurioje netinkamai įkomponuota šoninė maršruto rodyklė 1 - 

1557 
Vairavo KTP, kurioje įkomponuota šoninė maršruto rodyklė neatitinka nustatytų 
reikalavimų 1 - 

1559 

Vairavo KTP, kurios viduje, galinio lango viršuje per vidurį netinkamai įkomponuota 

maršruto rodyklė 1 - 

1560 Vairavo KTP, kurios viduje, galinio lango viršuje per vidurį įkomponuota maršruto 1 - 



18 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

rodyklė neatitinkanti nustatytų reikalavimų 

1561 

Vairavo KTP, kurios galinėje dalyje neįkomponuotas vežėjo pavadinimas, adresas, 

telefono ir fakso numeriai 1 - 

1562 
Vairavo KTP, kurios galinėje dalyje įkomponuoti vežėjo pavadinimas, adresas, 
telefono ir fakso numeriai neatitinka nustatytų reikalavimų 1 - 

1563 

Vairavo KTP, kurios viduje, gerai matomoje vietoje neįkomponuoti vežėjo 

pavadinimas, adresas, telefono ir fakso numeriai, transporto priemonės talpumas, 

baudos dydis už važiavimą be bilieto 1 - 

1564 

Vairavo KTP, kurios viduje, gerai matomoje vietoje netinkamai įkomponuoti vežėjo 

pavadinimas, adresas, telefono ir fakso numeriai, transporto priemonės talpumas, 

baudos dydis už važiavimą be bilieto 1 - 

1565 

Vairavo KTP, kurios viduje, gerai matomoje vietoje įkomponuoti vežėjo 
pavadinimas, adresas, telefono ir fakso numeriai, transporto priemonės talpumas, 

baudos dydis už važiavimą be bilieto neatitinka nustatytų reikalavimų 1 - 

1566 Vairavo KTP, kurios viduje neįkomponuoti informaciniai ženklai 1 - 

1567 Vairavo KTP, kurios viduje netinkamai įkomponuoti informaciniai ženklai 1 - 

1568 Vairavo KTP, kurios viduje neįkomponuoti sėdynių numeriai 1 - 

1569 Vairavo KTP, kurios viduje netinkamai įkomponuoti sėdynių numeriai 1 - 

1570 Vairavo KTP, kurios viduje patalpinta informacija nesisijusi su vežėjo veikla 1 - 

1571 Vairavo KTP, kurios išorėje patalpinta informacija nesisijusi su vežėjo veikla 1 - 

1572 Teikė paslaugas taksi su neįkomponuotais atpažinimo ženklais 1 - 

1573 Teikė paslaugas taksi su netinkamai įkomponuotais atpažinimo ženklais 1 - 

1574 
Teikė paslaugas taksi su įkomponuotais atpažinimo ženklais, neatitinkančiais 
nustatytų reikalavimų 1 - 

1575 Teikė paslaugas taksi su plafonu, neatitinkančiu nustatytų reikalavimų 1 - 

1576 Teikė paslaugas taksi su neįrengtu plafonu 1 - 

1577 Teikė paslaugas taksi su netinkamai įrengtu plafonu 1 - 

1578 Teikė paslaugas taksi su netinkamoje vietoje įrengtu taksometru 1 - 

1580 

Teikė paslaugas taksi, kurioje netinkamai įkomponuota informacinė lentelė apie 

vežėją 1 - 

1582 Teikė paslaugas taksi, kurios viduje patalpinta informacija nesusijusi su vežėjo veikla 1 - 



19 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

1583 Teikė paslaugas taksi, kurios išorėje patalpinta informacija nesusijusi su vežėjo veikla 1 - 

1785 

Įmonėje nėra paskirto darbuotojo, atsakingo už krovinių ar keleivių vežimo veiklą, 

turinčio atitinkamą kompetenciją 1 - 

1786 
Įmonėje paskirto atsakingo už krovinių ar keleivių vežimo veiklą darbuotojo 
kompetencija neatitinka vykdomai vežimų rūšiai 1 - 

1787 

Įmonėje nepakanka finansinio pajėgumo turimoms Bendrijos leidimo ar Bendrijos 

licencijos kopijoms arba licencijų kortelėms 1 - 

1788 Įmonė nepateikė finansinį pajėgumą patvirtinančių dokumentų 1 - 

1789 Įmonės buveinės adresas neatitinka nurodytą verslo licencijoje 1 - 

1790 Laiku negrąžintas Bendrijos leidimas ar Bendrijos licencija arba licencija 1 - 

1791 

Laiku negrąžinta Bendrijos leidimo ar Bendrijos licencijos kopija arba licencijos 

kortelė 1 - 

1792 Nepateikė Bendrijos leidimo kopijos ar licencijos kortelės 1 - 

1793 Pateikė negaliojančią Bendrijos leidimo kopiją ar licencijos kortelę 1 - 

1794 

Pateikė Bendrijos leidimo kopiją ar licencijos kortelę, neatitinkančią vairuojamos 

transporto priemonės 1 - 

1795 Nepateikė vairuotojo pažymėjimo 1 - 

1797 Nepateikė transporto priemonės registracijos liudijimo 1 - 

1798 

Pateikė transporto priemonės registracijos liudijimą neatitinkantį vairuojamai 

transporto priemonei 1 - 

1799 Nepateikė techninės apžiūros rezultatų kortelės 1 - 

1800 Pateikė negaliojančią techninės apžiūros rezultatų kortelę 1 - 

1801 Nepateikė krovinio vežimo dokumentų 1 - 

1802 Pateikė negaliojančius krovinio vežimo dokumentus 1 - 

1803 Nepaklusimas reikalavimui pateikti keleivių vežimo dokumentus 1 - 

1804 Pakartotinas nepaklusimas reikalavimui pateikti keleivių vežimo dokumentus 1 - 

3385 Per 24 val. laikotarpį naudojo daugiau kaip vieną tachografo registracijos lapą 1 1 

2413 Pateikė negaliojantį keleivių vežimo savo sąskaita liudijimą 1 - 

2412 Nepateikė keleivių vežimo savo sąskaita liudijimo 1 - 

2426 Pateikė Bendrijos leidimo kopiją, neatitinkančią vairuojamos transporto priemonės 1 - 

2427 Pateikė negaliojančią Bendrijos leidimo kopiją 1 - 



20 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

2428 Nepateikė Bendrijos leidimo kopijos 1 - 

2429 

Nepateikė transporto priemonių savininkų ir valdytojų civilinės atsakomybės 

privalomojo draudimo liudijimo (poliso) 1 - 

2430 
Pateikė negaliojantį transporto priemonių savininkų ir valdytojų civilinės 
atsakomybės privalomojo draudimo liudijimą (polisą) 1 - 

2431 

Nepateikė keleivių vežimo lapų blankų įregistravimą liudijančio dokumento kopijos, 

patvirtintos vežėjo parašu ir spaudu 1 - 

2432 
Pateikė negaliojančią keleivių vežimo lapų blankų įregistravimą liudijančio 
dokumento kopiją, patvirtintą vežėjo parašu ir spaudu 1 - 

2433 Nepateikė specialios keleivių grupės vežimo sutarties 1 - 

2434 Pateikė negaliojančią specialios keleivių grupės vežimo sutartį 1 - 

2435 Pateikė specialios keleivių grupės vežimo sutartį neatitinkančią nustatytų reikalavimų 1 - 

2436 Nepateikė vežėjo ir vežimo užsakovo suderinto tvarkaraščio 1 - 

2437 Pateikė negaliojantį vežėjo ir vežimo užsakovo suderintą tvarkaraštį 1 - 

2438 Nepateikė darbo santykius patvirtinančio dokumento 1 - 

2439 Pateikė negaliojantį darbo santykius patvirtinantį dokumentą 1 - 

2446 
Vežė keleivius užsakomuoju reisu su KTP, kurios priekinėje dalyje neįkomponuota 
lentelė su užrašu „Užsakytas“ 1 - 

2447 

Vežė keleivius specialiuoju reisu su KTP, kurios priekinėje dalyje neįkomponuota 

lentelė su užrašu „Specialus“ 1 - 

2444 

Nepateikė juridinio asmens vadovo arba jo įgalioto asmens parašu ir spaudu 
patvirtinto laisvos formos dokumento, patvirtinančio, kad vežami savo darbuotojai, 

svečiai ar kiti su juridiniu asmeniu susiję asmenys 1 - 

2445 

Pateikė negaliojantį juridinio asmens vadovo arba jo įgalioto asmens parašu ir spaudu 

patvirtintą laisvos formos dokumentą, patvirtinantį, kad vežami savo darbuotojai, 
svečiai ar kiti su juridiniu asmeniu susiję asmenys 1 - 

2572 Nepateikė vairuotojo liudijimo 1 - 

2573 Pateikė negaliojantį vairuotojo liudijimą 1 - 

2574 Nepateikė vairuotojo liudijimo patvirtintos kopijos 1 - 

2575 Pateikė negaliojančią vairuotojo liudijimo patvirtintą kopiją 1 - 

3432 Nepateikė savo asmeninės vairuotojo kortelės 1 - 



21 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

1159 Veždamas krovinius savo sąskaita, nepateikė krovinio vežimo dokumentų 1 - 

1219 Pateikė negaliojantį bilietų kontrolės lapą 1 - 

2712 

Stabdžių sistemos ir jos komponentų trūkumai   

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 1 / *3 2 

2713 

Išmetimo sistemos trūkumai  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 1 / *3 2 

2714 

Dūmingumas (dyzeliniai varikliai) su trūkumais  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

2 

2715 

Išmetamos dujos (Otto varikliai) su trūkumais  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

2 

2716 

Vairavimo sistemos trūkumai  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

2 

2717 

Apšvietimo ir signalizacijos prietaisų trūkumai  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

2 

2718 

Ratų ir padangų trūkumai  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

2 

2719 

Pakabos trūkumai  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

2 

2720 

Važiuoklės trūkumai  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

2 

2721 

Tachografo trūkumai  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

2 

2722 

Greičio ribojamojo prietaiso trūkumai, įrengimas ir veikimas  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

2 

2723 

Degalų, alyvų ir kitų skysčių prasisunkimas  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

2 

2724 

Vežė keleivius su keleivine transporto priemone turinčia stabdžių sistemos ir jos 

komponentų trūkumų 1 - 

2725 Vežė keleivius su keleivine transporto priemone turinčia išmetimo sistemos trūkumų 1 - 

2726 

Vežė keleivius su keleivine transporto priemone, kurios dūmingumas (dyzeliniai 

varikliai) su trūkumais 1 - 

2727 Vežė keleivius su keleivine transporto priemone, kurios išmetamosios dujos (Otto 1 - 



22 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

varikliai) su trūkumais 

2728 Vežė keleivius su keleivine transporto priemone turinčia  vairavimo sistemos trūkumų 1 - 

2729 

Vežė keleivius su keleivine transporto priemone turinčia apšvietimo ir signalizacijos 

prietaisų trūkumų 1 - 

2730 Vežė keleivius su keleivine transporto priemone turinčia ratų ir padangų trūkumų 1 - 

2731 Vežė keleivius su keleivine transporto priemone turinčia pakabos trūkumų 1 - 

2732 Vežė keleivius su keleivine transporto priemone, kurios tachografas su trūkumais 1 - 

2733 
Vežė keleivius su keleivine transporto priemone, kurios greičio ribojamasis prietaisas 
su trūkumais, įrengtas ar veikia 1 - 

2734 

Vežė keleivius su keleivine transporto priemone, kurios prasisunkia degalai, alyvos 

ar kiti skysčiai 1 - 

2735 
Stabdžių sistemos ir jos komponentų trūkumai   
 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 1 / *3 2 

1260 Pakartotinas nepaklusimas reikalavimui pateikti vairuotojo pažymėjimą 1 - 

2808 Vairavo KTP, kurioje netinkamai įkomponuota atpažinimo juosta 1 - 

2847 Vežė krovinį už atlygį neturint Bendrijos leidimo kopijos 1 - 

2848 
Vežė krovinį už atlygi, neturint Bendrijos leidimo kopijos, asmuo baustas pagal 172 
str. 1 d. 1 - 

2849 Vežė krovinį už atlygį neturint Bendrijos leidimo kopijos ar licencijos kortelės 1 - 

2850 

Vežė krovinį už atlygį neturint Bendrijos leidimo kopijos ar licencijos kortelės, asmuo 

baustas pagal 172 str. 1 d. 1 - 

1294 Nepaklusimas reikalavimui pateikti įmonės finansinius dokumentus 1 - 

2871 

Nepateikė metinės ataskaitos apie įmonės veiklos susijusios su pavojingų krovinių 

vežimu, jų pakrovimu ir (ar) iškrovimu bei laikinu sandėliavimu 1 - 

2873 Perdavė vienkartinį kelionės leidimą 1 - 

2874 Perdavė vienkartinį kelionės leidimą, asmuo baustas pagal 172 str. 1 d. 1 - 

2875 Naudojo kitam vežėjui išduotą vienkartinį kelionės leidimą 1 - 

2876 

Naudojo kitam vežėjui išduotą, vienkartinį kelionės leidimą, asmuo baustas pagal 172 

str. 1 d. 1 - 

2993 Vežė medieną, kuri yra netinkamai pakrauta ar išdėstyta 1 - 

2994 Vežė medieną, kuri yra nepritvirtinta ar pritvirtinta nepakankamu diržų skaičiumi 1 - 



23 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

2995 Vežė medieną, kuri yra pritvirtinta diržais, neatitinkančiais nustatytų reikalavimų 1 - 

2996 

Vežė medieną, kuri yra pritvirtinta diržais su deformuotais tvirtinimo kabliais ar 

deformuotomis sagtimis 1 - 

2997 
Vežė medieną, kuri yra pakrauta virš bortų, o transporto priemonėje nėra laikinai 
įdedamų statramsčių ar jie netinkamai įrengti 1 - 

2998 

Vežė medieną, kuri yra pakrauta virš bortų, tačiau neįrengtas vairuotojo kabinos 

apsauginis skydas 1 - 

2999 Vežė medieną su netinkamai įrengtais ar techniškai netvarkingais statramsčiais 1 - 

3000 

Vežė medieną, kuri yra pakrauta aukščiau nei 1,6 m nuo statramsčių apačios neturint 

techninės ekspertizės išvados 1 - 

3001 Vykdo daugiau kaip trečią kelionę su kroviniu naudojant ETMK leidimą 1 - 

3002 
Nepildomas, prieš kiekvieną kelionę su kroviniu naudojant ETMK leidimą pateiktas 
žurnalas 1 - 

3003 Pateikto žurnalo numeris neatitinka pateiktam ETMK leidimo numeriui 1 - 

3023 

Važiavimas aukščiausios kategorijos keliais (magistraliniais ir krašto) M2 ir N1 

kategorijų kelių transporto priemonėmis nesumokėjus transporto priemonių 

savininkų ar valdytojų naudotojo mokesčio 1 - 

3024 

Važiavimas aukščiausios kategorijos keliais (magistraliniais ir krašto) M3, N2 ir N3 
kategorijų kelių transporto priemonėmis nesumokėjus transporto priemonių 

savininkų ar valdytojų naudotojo mokesčio 1 - 

3025 

Važiavimas aukščiausios kategorijos keliais (magistraliniais ir krašto) specialiomis 
kelių transporto priemonėmis, skirtomis specialioms darbo funkcijoms atlikti, bet ne 

kroviniams vežti, nesumokėjus transporto priemonių savininkų ar valdytojų 

naudotojo mokesčio 1 - 

3027 

Važiavimas šio straipsnio pirmojoje – ketvirtojoje dalyse nurodytomis transporto 
priemonėmis aukščiausios kategorijos keliais (magistraliniais ir krašto) neturint 

transporto priemonių savininkų ar valdytojų naudotojo mokesčio sumokėjimą 

patvirtinančio dokumento 1 - 

6429 
Vežė keleivių grupę užsakomuoju reisu neturint keleivių vežimo sutarties ir (ar) 
keleivių vežimo lapo 1 - 

1272 Pakartotinas nepaklusimas reikalavimui pateikti krovinio vežimo dokumentus 1 - 

1282 Nepaklusimas reikalavimui pasverti transporto priemonę 1 - 



24 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

1293 Keleivis važiavo be bilieto vietinio susisiekimo (priemiesčio) autobusu 1 - 

1581 

Teikė paslaugas taksi, kurioje įkomponuota informacinė lentelė apie vežėją neatitinka 

nustatytų reikalavimų 1 - 

1796 Pateikė negaliojantį vairuotojo pažymėjimą 1 - 

6435 

Ratų ir padangų trūkumai  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 1 / *3 2 

6436 

Pakabos trūkumai  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 1 / *3 2 

6442 

Vežė keleivius su keleivine transporto priemone turinčia kitų didelių techninės būklės 

trūkumų 1 - 

1290 Keleivis važiavo su negaliojančiu bilietu vietinio susisiekimo (miesto) autobusu 1 - 

1372 Važiavo kitu, negu nurodyta eismo tvarkaraštyje, laiku 1 - 

1558 

Vairavo KTP, kurios viduje, galinio lango viršuje per vidurį neįkomponuota maršruto 

rodyklė 1 - 

6450 

Ūkio subjekto vairuotojai vežė keleivius ar krovinius už atlygį vairuotojams neturint 

vairuotojo pažymėjime Europos Bendrijos kodo (95), nors asmuo buvo baustas pagal 

172 str. 1 d. 1 - 

6452 
Vežė keleivius už atlygi, neturint Bendrijos licencijos kopijos arba licencijos kortelės, 
asmuo baustas pagal 172 str. 1 d. 1 - 

6455 

Vairavo KTP, kurios bendroji masė viršijo leidžiamą, be leidimo  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

3 

6456 

Vairavo KTP be leidimo, kurios ašies (-ių) apkrova ir (ar) bendroji masė viršijo 
leidžiamą  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

3 

6457 
Vairavo KTP, kurios ilgis su kroviniu ar be jo viršijo leidžiamus, be leidimo  
 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 
3 

6458 

Vairavo KTP, kurios aukštis su kroviniu ar be jo viršijo leidžiamus, be leidimo  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

3 

6459 
Vairavo KTP, kurios plotis su kroviniu ar be jo viršijo leidžiamus, be leidimo  
 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 
3 

6460 

Vairavo KTP, kurios faktinė ašies (-ių) apkrova viršijo nurodytą pateiktame leidime  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

3 



25 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

6461 

Vairavo KTP, kurios faktinė bendroji masė viršijo nurodytą pateiktame leidime  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

3 

6462 

Vairavo KTP, kurios faktinė ašies (-ių) apkrova ir bendroji masė viršijo nurodytą 
pateiktame leidime  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

3 

6463 
Vairavo KTP, kurios ilgis su kroviniu ar be jo viršijo nurodytą pateiktame leidime  
 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 
3 

6464 

Vairavo KTP, kurios aukštis su kroviniu ar be jo viršijo nurodytą pateiktame leidime  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

3 

6465 
Vairavo KTP, kurios plotis su kroviniu ar be jo viršijo nurodytą pateiktame leidime  
 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 
3 

6466 

Vairavo KTP, kurios ašies (-ių) apkrova viršijo leidžiamą, su negaliojančiu leidimu  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

3 

6467 
Vairavo KTP, kurios bendroji masė viršijo leidžiamą, su negaliojančiu leidimu  
 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 
3 

6468 

Vairavo KTP, kurios ašies (-ių) apkrova ir (ar) bendroji masė viršijo leidžiamą su 

negaliojančiu leidimu  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

3 

6469 

Vairavo KTP, kurios ilgis su kroviniu ar be jo viršijo leidžiamus su negaliojančiu 

leidimu  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

3 

6470 

Vairavo KTP, kurios aukštis su kroviniu ar be jo viršijo leidžiamus, su negaliojančiu 
leidimu  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

3 

6471 

Vairavo KTP, kurios plotis su kroviniu ar be jo viršijo leidžiamus, su negaliojančiu 
leidimu  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

3 

3308 

Vairavo KTP, kurios ašies (-ių)apkrova viršijo leidžiamą, be leidimo  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

3 

3312 

Vairavo KTP, kurios aukštis su kroviniu ar be jo viršijo leidžiamus, be leidimo  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

3 

3317 Vairavo KTP, kurios ilgis su kroviniu ar be jo viršijo nurodytą pateiktame leidime  1 / *3 3 



26 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

3325 

Vairavo KTP, kurios bendroji masė viršijo leidžiamą, su negaliojančiu leidimu  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

3 

3763 
Vairavimo mokyklos žinių ir (ar) įgūdžių tobulinimo sutarčių registracijos žurnale 
neregistruojami kiti privalomi registruoti duomenys 2 - 

3696 

Vykdo vairuotojų pirminį mokymą, nors leidime suteikiančiame teisę vykdyti 

vairuotojų pirminį mokymą nesuteikta teisė vykdyti „A“ kategorijos mokymą 3 - 

3697 
Vykdo vairuotojų pirminį mokymą, nors leidime suteikiančiame teisę vykdyti 
vairuotojų pirminį mokymą nesuteikta teisė vykdyti „B“ kategorijos mokymą 3 - 

3698 

Vykdo vairuotojų pirminį mokymą, nors leidime suteikiančiame teisę vykdyti 

vairuotojų pirminį mokymą nesuteikta teisė vykdyti „C“ kategorijos mokymą 3 - 

3694 
Moko praktinio vairavimo neturėdamas suteiktos teisės vykdyti vairuotojų pirminį 
mokymą 3 - 

3700 

Vykdo vairuotojų pirminį mokymą, nors leidime suteikiančiame teisę vykdyti 

vairuotojų pirminį mokymą nesuteikta teisė vykdyti „E“ kategorijos mokymą 3 - 

3701 
Vykdo vairuotojų pirminį mokymą, nors leidime suteikiančiame teisę vykdyti 
vairuotojų pirminį mokymą nesuteikta teisė vykdyti „T“ kategorijos mokymą 3 - 

3702 Vairuotojų rengimo mokykla vykdo tik pirminio mokymo teorijos mokymą 1 - 

3703 

Vairuotojų rengimo mokykla vykdo tik pirminio mokymo praktinio vairavimo 

mokymą 1 - 

3695 

Rengia vairuotojus, nors pasibaigusi suteiktos teisės vykdyti vairuotojų pirminį 

mokymą galiojimo trukmė 3 - 

3705 

Rengia vairuotojus neturėdami nuosavos ar kitais teisėtais pagrindais naudojamos 

vairavimo mokymui aikštelės 1 - 

3699 

Vykdo vairuotojų pirminį mokymą, nors leidime suteikiančiame teisę vykdyti 

vairuotojų pirminį mokymą nesuteikta teisė vykdyti „D“ kategorijos mokymą 3 - 

3707 Rengia vairuotojus, nors pasibaigusi leidimo - higienos paso galiojimo trukmė 1 - 

3708 Rengia vairuotojus neturėdami įrangos ar vaizdinės mokymo medžiagos 1 - 

3709 
Vykdo praktinį vairavimo mokymą neturėdami nuosavų ar kitais teisėtais pagrindais 
naudojamų transporto priemonių 2 - 

3710 

Vykdo praktinį vairavimo mokymą su transporto priemone, kuri neįregistruota ir 

neįrengta kaip mokomoji 3 - 



27 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

3704 

Rengia vairuotojus neturėdami nuosavų ar kitais teisėtais pagrindais naudojamų 

mokymo patalpų 1 - 

3706 Rengia vairuotojus neturėdami mokymo patalpoms leidimo- higienos paso 1 - 

3713 
Vykdo praktinio vairavimo mokymą aikštelėje, kurioje nėra reikalingų mokymui 
elementų 3 - 

3711 

Vykdo praktinį vairavimo mokymą su transporto priemone, kuri neįregistruota kaip 

mokomoji 2 - 

3712 
Vykdo praktinį vairavimo mokymą su transporto priemone, kuriai techninė apžiūra 
atlikta 24 mėn. 2 - 

3714 Vykdo praktinio vairavimo mokymą aikštelėje su netinkamais mokymui elementais 2 - 

3717 Rengia vairuotojus nesudarę ir nepatvirtinę teminių mokymo planų 3 - 

3718 
Moko vairuotojus teorijos ir (ar) praktinio vairavimo nesudarius su mokiniais sutarčių 
dėl pirminio mokymo 1 - 

3715 

Vairavimo mokytojas moko vairuotojus neturėdamas galiojančio specialių kursų 

baigimo pažymėjimo 1 - 

3716 
Vairavimo instruktorius moko praktinio vairavimo neturėdamas galiojančio specialių 
kursų baigimo pažymėjimo 1 - 

3721 

Pradėjo vykdyti pakartotinį teorijos ir (ar) praktinio vairavimo mokymą vėliau kaip 

po 3 mėn. nuo datos kai mokinys kreipėsi į mokyklą 1 - 

3719 Moko vairuotojus teorijos nesudarius su mokiniais sutarčių dėl teorinių žinių gilinimo 2 - 

3720 

Moko vairuotojus praktinio vairavimo nesudarius su mokiniais sutarčių dėl praktinių 

įgūdžių įtvirtinimo 2 - 

3722 Vairuotojų mokytojas moko mokinius neturėdamas teminių planų 2 - 

3723 Į vairuotojų pirminio mokymo teminius planus įtrauktos ne viso privalomos temos 2 - 

3724 Sumažinus mokomų valandų skaičių nesudaryti mokymo planai 1 - 

3725 Padidinus mokomų valandų skaičių nesudaryti mokymo planai 1 - 

3726 Vairavimo instruktorius moko mokinius neturėdamas teminių planų 2 - 

3727 

Mokykla sudaro sutartis dėl vairavimo mokymo su asmenimis nesulaukusiais 

nustatyto amžiaus, nuo kurio leidžiama mokyti vairuoti keliuose 2 - 

3728 

Mokykla moko asmenimis vairavimo mokymo, kurie mokymo pabaigoje yra jaunesni 

ir nesulaukę nustatyto amžiaus, nuo kurio leidžiama įgyti teisę vairuoti transporto 
priemonę 2 - 



28 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

3729 

Mokykla rengia vairuotojus, nors mokymo sutartyje nurodyti ne visi privalomi 

nurodyti duomenys 2 - 

3730 
Mokykla rengia vairuotojus, nors yra nesudariusi mokymo sutarties dėl pirminio 
mokymo su besimokančiu asmeniu 1 - 

3733 

Mokykla rengia vairuotojus, nors vairavimo mokymo lape nurodyti ne visi privalomi 

nurodyti duomenys 2 - 

3731 
Mokykla rengia vairuotojus, nors yra nesudariusi mokymo sutarties dėl teorinių žinių 
ir (ar) praktinio vairavimo įgūdžių pagilinimo su besimokančiu asmeniu 2 - 

3735 

Vairavimo instruktorius vykdydamas mokymą dėl praktinio vairavimo įgūdžių 

įtvirtinimo moko be vairavimo lapo 1 - 

3736 
Vairavimo instruktorius vykdydamas pirminį mokymą nepateikia privalomų pateikti 
dokumentų 2 - 

3732 

Mokykla rengia vairuotojus, nors yra nesudariusi mokymo sutarties dėl pakartotinio 

mokymo su besimokančiu asmeniu 2 - 

3734 

Vairavimo instruktorius vykdydamas pirminį mokymą moko praktinio vairavimo be 

vairavimo lapo 3 - 

3744 Nevykdomas galutinis žinių vertinimas pagal mokymo dalykus 3 - 

3745 Vykdomas mokymas nesutampa su patvirtintais mokymo planais 2 - 

3746 Teorijos mokymo žurnaluose nerašomos patvirtintos mokymo planais temos 2 - 

3747 Praktinis vairavimo mokymas vykdomas ne pagal patvirtintas mokymo planais temas 1 - 

3748 Praktinis vairavimo mokymas vykdomas neišdėsčius teorijos 3 - 

3749 Praktinis vairavimo mokymas vykdomas nepildant vairavimo lapų 3 - 

3750 

Praktinis vairavimo lape nurodyta, kad mokymas vykdytas su transporto priemone, 

kurios mokykla neturi 1 - 

3751 
Praktinio vairavimo mokymo apskaitos lape nėra mokinio įgūdžių periodinio 
vertinimo 2 - 

3752 Praktinio vairavimo mokymo apskaitos lape nėra mokinio įgūdžių galutinio vertinimo 1 - 

3753 Nėra ar nepateikiami praktinio vairavimo mokymo apskaitos lapai 1 - 

3754 Vairavimo mokykloje nėra telefono 2 - 

3755 

Vairavimo mokykla pakeitusi administracinės patalpos adresą Administracijos 

neinformavo per dešimt dienų 1 - 

3757 Vairavimo mokykla nepateikė registracijos žurnalo 1 - 



29 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

3758 Vairavimo mokyklos registracijos žurnale neregistruojami mokomi mokiniai 1 - 

3759 

Vairavimo mokyklos registracijos žurnale neregistruojami kiti privalomi registruoti 

duomenys 1 - 

3760 Vairavimo mokyklos registracijos žurnalas neatitinka nustatytų reikalavimų 3 - 

3762 

Vairavimo mokyklos žinių ir (ar) įgūdžių tobulinimo sutarčių registracijos žurnale 

neregistruojami mokomi mokiniai 2 - 

3737 

Vairavimo instruktorius vykdydamas mokymą dėl praktinio vairavimo įgūdžių 

įtvirtinimo nepateikia privalomų pateikti dokumentų 2 - 

3738 Mokoma teorijos ilgiau nei nustatyta 3 - 

3739 Mokoma praktinio vairavimo ilgiau nei nustatyta 3 - 

3740 Mokymo baigimo liudijimai išduodami neišklausius mokymo kurso 3 - 

3741 Mokymo baigimo liudijimai išduodami nebaigus praktinio vairavimo mokymo 1 - 

3742 Mokymo baigimo liudijimai išduodami neatlikus mokinio vertinimo 3 - 

3743 Nevykdomas periodinis teorinių žinių vertinimas pagal mokymo dalykus 2 - 

3756 Vairavimo mokykloje nėra metalinės spintos 2 - 

3761 

Vairavimo mokykla nepateikė žinių ir (ar) įgūdžių tobulinimo sutarčių registracijos 

žurnalo 2 - 

5501 Stoties gamybinės patalpos neatitinka higienos reikalavimų 1 - 

5502 Stoties gamybinės patalpos neatitinka priešgaisrinių reikalavimų 1 - 

5503 Stoties gamybinės patalpos neatitinka saugos darbe reikalavimų 1 - 

5504 Stotyje neįrengtos kontrolieriams buitinės patalpos 1 - 

5505 Stotyje įrengtos kontrolieriams buitinės patalpos neatitinka higienos reikalavimų 1 - 

5506 Stotyje įrengtos kontrolieriams buitinės patalpos neatitinka saugos darbe reikalavimų  1 - 

5507 

Stotyje esančioje apžiūros linijoje neįrengta išmetamųjų dujų ištraukimo ventiliacinė 

sistema 1 - 

5508 Stotyje neįrengti mechaniniai atidarymo (uždarymo) vartai 1 - 

5509 Stotyje neįrengta šildoma patalpa, kurioje laikoma kompiuterinė technika 1 - 

5510 Stotyje neįrengta patalpos vėdinimo sistema 1 - 

5511 Neatliekami kas dvejus metus profesinės rizikos vertinimai 1 - 

5512 Stoties apžiūros patalpos neatskirtos nuo kitų patalpų 1 - 

5513 Stoties apžiūros patalpos aukštis neatitinka nustatytus 1 - 



30 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

5514 Stoties apžiūros patalpos ilgis neatitinka nustatytus 1 - 

5515 Stoties apžiūros patalpos plotis neatitinka nustatytus 1 - 

5516 

Stotyje privalomoji techninė apžiūra atliekama neturint visos privalomos turėti 

įrangos ar prietaisų 1 - 

5517 Stotyje privalomoji techninė apžiūra atliekama neturint matavimo priemonių 1 - 

5518 

Stotyje privalomoji techninė apžiūra atliekama naudojant netvarkingas matavimo 

priemones 1 - 

5519 
Stotyje privalomoji techninė apžiūra atliekama naudojant matavimo priemones 
neturinčias galiojančios metrologinės patikros 1 - 

5520 Stotyje nėra atskiros vietos skleidžiamam triukšmui matuoti 1 - 

5521 

Stotyje nėra atskiros vietos, turinčios asfalto, betono dangą, stabdžių efektyvumui 

nustatyti 1 - 

5522 Stotyje neįrengta apsaugos ir priešgaisrinė signalizacija 1 - 

5523 

Stotyje neįrengta speciali rakinama patalpa su plienine spintele ar seifu apžiūros 

atlikimą patvirtinančių dokumentų blankų bei spaudų saugojimui 1 - 

5524 
Stotyje nesaugomi apžiūros atlikimą patvirtinantys dokumentų blankai bei spaudai 
plieninėje spintelėje ar seife 1 - 

5525 

Techninės apžiūros įmonėje nenustatyta rezultatų kortelių išdavimo, saugojimo ir 

apskaitos tvarka 1 - 

5526 
Techninės apžiūros įmonėje nekontroliuojama, kad būtų laikomasi rezultatų kortelių 
išdavimo, saugojimo ir apskaitos tvarkos 1 - 

5527 

Techninės apžiūros įmonėje nepaskirti asmenys atsakingi už vidaus kokybės 

kontrolės sistemos veikimą 1 - 

5528 
Techninės apžiūros įmonėje nepaskirti asmenys atsakingi už vidaus kokybės 
kontrolės sistemos veikimą 1 - 

5529 

Techninės apžiūros įmonėje neatliekamos kontrolinės apžiūros, kad būtų užtikrintas 

vidaus kokybės kontrolės sistemos veikimas 1 - 

5530 
Techninės apžiūros įmonėje neatliekama rezultatų kortelių ir jų priedų analizė, kad 
būtų užtikrintas vidaus kokybės kontrolės sistemos veikimas 1 - 

5531 

Techninės apžiūros įmonėje neatliekamas kontrolierių darbo metinis vertinimas, kad 

būtų užtikrintas vidaus kokybės kontrolės sistemos veikimas 1 - 

5532 Techninės apžiūros įmonėje neatliekamas kontrolierių darbo neeilinis vertinimas, kad 1 - 



31 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

būtų užtikrintas vidaus kokybės kontrolės sistemos veikimas 

5601 

Kontrolierius išdavė apžiūrą patvirtinančius dokumentus nepatikrinęs transporto 

priemonės 1 - 

5602 
Kontrolierius išdavė apžiūrą patvirtinančius dokumentus transporto priemonei 
nepatikrinęs transporto priemonės su privaloma tikrinti įranga ar prietaisais 1 - 

5603 

Kontrolierius išdavė apžiūrą patvirtinančius dokumentus transporto priemonei 

patikrinęs transporto priemonę su įranga ar prietaisais, neturinčiais galiojančios 

metrologinės patikros 1 - 

5604 

Kontrolierius išdavė apžiūrą patvirtinančius dokumentus transporto priemonei, 

turinčiai bent vieną draudžiantį eksploatuoti trūkumą 1 - 

5605 

Kontrolierius išdavė apžiūrą patvirtinančius dokumentus transporto priemonei, 

turinčiai du ar daugiau draudžiančių eksploatuoti trūkumų 1 - 

5606 

Kontrolierius išdavė apžiūrą patvirtinančius dokumentus transporto priemonei, 

turinčiai du didelius trūkumus 1 - 

5607 

Kontrolierius išdavė apžiūrą patvirtinančius dokumentus transporto priemonei, 

turinčiai tris didelius trūkumus 1 - 

5608 

Kontrolierius išdavė apžiūrą patvirtinančius dokumentus transporto priemonei, 

turinčiai keturis didelius trūkumus 1 - 

5609 

Kontrolierius išdavė apžiūrą patvirtinančius dokumentus transporto priemonei, 

turinčiai penkis ir daugiau didelius trūkumus 1 - 

5610 

Kontrolierius neišdavė apžiūrą patvirtinančius dokumentus transporto priemonei 

nustatęs vieną neegzistuojantį trūkumą 1 - 

5611 

Kontrolierius neišdavė apžiūrą patvirtinančius dokumentus transporto priemonei 

nustatęs du neegzistuojančius trūkumus 1 - 

5612 

Kontrolierius neišdavė apžiūrą patvirtinančius dokumentus transporto priemonei 

nustatęs tris neegzistuojančius trūkumus 1 - 

5613 

Kontrolierius neišdavė apžiūrą patvirtinančius dokumentus transporto priemonei 

nustatęs tris ar daugiau neegzistuojančių trūkumų 1 - 

5614 

Kontrolierius pildo rezultatų kortelę nesilaikydamas teisės aktuose nustatytų 

reikalavimų 1 - 

5615 Kontrolierius nepažymėjo rezultatų kortelėje nustatytų nedidelių trūkumų 1 - 

5616 Kontrolierius nepažymėjo rezultatų kortelėje nustatytų didelių trūkumų 1 - 



32 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

5617 

Kontrolierius nepažymėjo rezultatų kortelėje nustatytų draudžiančių eksploatuoti 

trūkumų 1 - 

5618 Kontrolierius nepilnai užpildė rezultatų kortelę ar jos priedus 1 - 

5619 
Kontrolierius ištaisęs padarytas rezultatų kortelėje pildymo klaidas nepatvirtina savo 
parašu ir spaudu 1 - 

6001 Dirbtuvių patalpos neatitinka higienos reikalavimų 1 - 

6002 Dirbtuvių patalpos neatitinka priešgaisrinių reikalavimų 1 - 

6003 Dirbtuvių patalpos neatitinka darbo saugos reikalavimų 1 - 

6004 Dirbtuvėse neįrengta išmetamųjų dujų ištraukimo ventiliacinė sistema 1 - 

6005 Dirbtuvėse neveikia išmetamųjų dujų ištraukimo ventiliacinė sistema 1 - 

6006 Dirbtuvėse neįrengta atskira rakinama dirbtuvių mechaniko patalpa 1 - 

6007 Dirbtuvėse nerakinama dirbtuvių mechaniko patalpa 1 - 

6008 Dirbtuvių mechaniko patalpoje neįrengta šildymo sistema 1 - 

6009 Dirbtuvių mechaniko patalpoje neveikia įrengta šildymo sistema 1 - 

6010 Dirbtuvių mechaniko patalpoje neįrengta plieninė spintelė ar seifas 1 - 

6011 Dirbtuvių mechanikas nesaugo plieninėje spintelėje ar seife dirbtuvių kortelės 1 - 

6012 Dirbtuvių mechanikas nesaugo plieninėje spintelėje ar seife patikros sertifikatų 1 - 

6013 Dirbtuvių mechanikas nesaugo plieninėje spintelėje ar seife patikros žymenų 1 - 

6014 Dirbtuvių mechanikas nesaugo plieninėje spintelėje ar seife įrengimo plokštelių 1 - 

6015 Dirbtuvių mechanikas nesaugo plieninėje spintelėje ar seife plombavimo medžiagų 1 - 

6016 Dirbtuvės neturi tachografų patikros prietaiso 1 - 

6017 
Dirbtuvės tachografo techninę priežiūrą atlieka naudodamos tachografų patikros 
prietaisą be metrologinės patikros 1 - 

6018 Dirbtuvės neturi traukos arba besisukančių ritinių kelio imitavimo stendo 1 - 

6019 

Dirbtuvės atlieka tachografų techninę priežiūrą nenaudodamos traukos arba 

besisukančių ritinių kelio imitavimo stendo 1 - 

6020 
Dirbtuvės neturi kompiuterinės technikos skirtos duomenims perkeltiems iš 
skaitmeninio tachografo apdoroti ir saugoti 1 - 

6021 Dirbtuvės neturi kortelių skaitytuvo 1 - 

6022 

Dirbtuvės neturi programinės įrangos, skirtos duomenims iš skaitmeninio tachografo 

perkelti 1 - 



33 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

6023 Dirbtuvės atlieka tachografų techninę priežiūrą neapdraudusi savo veiklos 1 - 

6024 

Dirbtuvės atlieka tachografų techninę priežiūrą neturint galiojančio valstybinės 

metrologijos tarnybos paskyrimo atlikti tachografų patikrą 1 - 

6025 Dirbtuvėse netvarkomi tachografų techninės priežiūros apskaitos duomenys 1 - 

6026 Dirbtuvėse nesaugomi tachografų techninės priežiūros apskaitos duomenys 1 - 

6027 

Dirbtuvės mechaniko patalpoje atliekami darbai nesusiję su tachografų technine 

priežiūra 1 - 

6028 Dirbtuvėse neatliekami dirbtuvės mechaniko darbo kokybės patikrinimai 1 - 

6029 

Dirbtuvės mechanikas tachografų techninę priežiūrai atlikti naudoja ne savo dirbtuvių 

kortelę 1 - 

6030 Dirbtuvėse nesaugoma plombavimo įranga 1 - 

6031 Dirbtuvėse netvarkoma dirbtuvių kortelių apskaita 1 - 

6032 Dirbtuvėse netvarkoma patikros žymenų, patikros sertifikatų apskaita 1 - 

6033 Dirbtuvėse netvarkoma pažymų, kad duomenų perkelti negalima, apskaita 1 - 

6034 

Dirbtuvėse netvarkoma apskaita apie aptiktas pažeistas transporto priemonių 

tachografų plombas 1 - 

6035 Dirbtuvėse netvarkomi duomenų įrašai, perkelti iš skaitmeninio tachografo 1 - 

6036 

Dirbtuvėse netvarkoma transporto priemonių, kuriose įrengti tachografai ir atlikta 

tachografo techninė priežiūra, identifikavimo duomenų apskaita 1 - 

6037 

Dirbtuvėse nesaugomi du metus transporto priemonių, kuriose įrengti tachografai ir 

atlikta tachografo techninė priežiūra, identifikavimo duomenys 1 - 

6038 

Dirbtuvėse netvarkoma pranešimų apie pažeidimus, nurodytus taisyklių 

17.2Nėra17.6 punktuose, apskaita 1 - 

6039 

Dirbtuvėse nesaugomi pranešimai apie pažeidimus, nurodytus taisyklių 17.2Nėra17.6 

punktuose, apskaita 1 - 

6040 Dirbtuvės neperkelia duomenų, kai nutraukiama tachografo eksploatacija 1 - 

6041 Dirbtuvės nesaugo perkeltų duomenų, kai nutraukiama tachografo eksploatacija 1 - 

6042 

Dirbtuvės neužtikrina duomenų, perkeltų, kai nutraukiama tachografo eksploatacija, 

nepažeidžiamumo 1 - 

6043 Dirbtuvės nedaro perkeltų duomenų kopijų 1 - 

6044 Dirbtuvės nesaugo perkeltų duomenų kopijų 1 - 



34 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

6045 Dirbtuvėse nepatvirtintos taisyklės dėl kompiuterinės įrangos naudojimo 1 - 

6046 Dirbtuvėse nepatvirtintos taisyklės dėl dokumentų saugojimo 1 - 

6047 Dirbtuvėse nepatvirtintos taisyklės dėl dokumentų naudojimo 1 - 

6048 
Dirbtuvėse įsakymu nepaskirtas asmuo, atsakingas už visų įmonei išduotų dirbtuvės 
kortelių apsaugą, kontrolę ir naudojimą 1 - 

6049 

Dirbtuvės mechanikas tachografų techninę priežiūrą atlieka neturėdamas 

kvalifikacijos pažymėjimo 1 - 

6050 
Dirbtuvės mechanikas tachografų techninę priežiūrą atlieka turėdamas negaliojantį 
kvalifikacijos pažymėjimą 1 - 

6051 

Dirbtuvės mechanikas tachografų techninę priežiūrą atlieka neturėdamas metrologo 

tikrintojo arba tachografo tikrintojo kvalifikaciją patvirtinančio pažymėjimo 1 - 

6052 
Dirbtuvės mechanikas tachografų techninę priežiūrą atlieka turėdamas negaliojantį 
metrologo tikrintojo arba tachografo tikrintojo kvalifikaciją patvirtinantį pažymėjimą 1 - 

6053 Dirbtuvės neapdraudė tachografo techninės priežiūros darbų 1 - 

6054 

Dirbtuvės mechanikas atlikdamas tachografų techninę priežiūrą netikrina, ar yra 

plombos, ar jos nepažeistos 1 - 

6055 

Dirbtuvės mechanikas atlikdamas tachografų techninę priežiūrą netikrina, ar nėra 

netinkamų tachografo ar judesio jutiklio sujungimų 1 - 

6056 

Dirbtuvės mechanikas atlikdamas tachografų techninę priežiūrą netikrina, ar 

tachografas ar judesio jutiklis nebuvo atidarytas ne tachografų dirbtuvėse 1 - 

6057 

Dirbtuvės mechanikas atlikdamas tachografų techninę priežiūrą netikrina, ar judesio 

jutiklis nebuvo remontuotas ne tachografų dirbtuvėse 1 - 

6441 Kiti dideli techninės būklės trūkumai 1 - 

6058 

Dirbtuvės mechanikas atlikdamas tachografų techninę priežiūrą netikrina, ar 
transporto priemonėje nėra sumontuota prietaisų ar įrenginių, atjungiančių nors vieną 

iš tachografo funkcijų arba galinčių turėti įtakos tachografų veikimui 1 - 

6059 Dirbtuvių mechanikas nerakina dirbtuvių mechaniko patalpos 1 - 

6060 Dirbtuvių mechanikas nesaugo plieninėje spintelėje ar seife dirbtuvių kortelės 1 - 

6061 Dirbtuvių mechanikas nesaugo plieninėje spintelėje ar seife patikros sertifikatų 1 - 

6062 Dirbtuvių mechanikas nesaugo plieninėje spintelėje ar seife patikros žymenų 1 - 

6063 Dirbtuvių mechanikas nesaugo plieninėje spintelėje ar seife įrengimo plokštelių 1 - 

6064 Dirbtuvių mechanikas nesaugo plieninėje spintelėje ar seife plombavimo medžiagų 1 - 



35 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

6065 

Dirbtuvės tachografo techninę priežiūrą atlieka naudodamas tachografų patikros 

prietaisą be metrologinės patikros 1 - 

6066 
Dirbtuvės atlieka tachografų techninę priežiūrą nenaudodamas traukos arba 
besisukančių ritinių kelio imitavimo stendo 1 - 

6067 

Dirbtuvių mechanikas nepildo žurnalo dėl patikros sertifikatų ir patikros žymenų 

naudojimo 1 - 

6068 
Dirbtuvių mechanikas neišduoda pažymos apie duomenų neperkeliamumą, kai 
duomenis iš tachografo perkelti negalima 1 - 

6069 

Dirbtuvės mechanikas tachografų techninę priežiūrai atlikti naudoja ne savo dirbtuvių 

kortelę 1 - 

6070 Dirbtuvės mechanikas leidžia naudotis savo dirbtuvių kortele kitiems asmenims 1 - 

6071 
Dirbtuvės mechanikas neperkelia dirbtuvės kortelėje esančių duomenų į 
kompiuterines laikmenas 1 - 

6072 

Dirbtuvės mechanikas atliko tachografo techninę priežiūrą neišmontavęs ar neišėmęs 

transporto priemonėje sumontuoto prietaiso ar įrenginio, atjungiančio nors vieną iš 

tachografo funkcijų arba galinčių turėti įtakos tachografų veikimui 1 - 

6073 Dirbtuvės mechanikas atliko tachografo techninę priežiūrą neatlikęs kalibravimo 1 - 

6074 
Dirbtuvės mechanikas atliko tachografo techninę priežiūrą neatlikęs greičio 
ribojamojo prietaiso nustatymo 1 - 

6075 

Dirbtuvės mechanikas atliko tachografo techninę priežiūrą neatlikęs esamo laiko 

(UTC) patikrinimo 1 - 

6076 
Dirbtuvės mechanikas atliko tachografo techninę priežiūrą neatlikęs odometro 
patikrinimo 1 - 

6077 

Dirbtuvės mechanikas atlikęs tachografo techninę priežiūrą neužplombavo 

tachografo ar jo sujungimų 1 - 

6078 
Dirbtuvės mechanikas atliko tachografo techninę priežiūrą neatlikęs odometro 
patikrinimo 1 - 

6401 Atlikta techninė ekspertizė neturint užsakovo prašymo 1 - 

6402 Atlikta techninė ekspertizė nesudarius su užsakovu sutarties 1 - 

6403 Atlikta techninė ekspertizė neturint užsakovo prašymo ir nesudarius sutarties 1 - 



36 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

6404 

Atlikta techninė ekspertizė transporto priemonei, kurios techninė dokumentacija 

neužtikrina nustatytų techninių reikalavimų gaminamai arba perdirbamai transporto 
priemonei 1 - 

6405 

Atlikta techninė ekspertizė pagamintai arba perdirbtai transporto priemonei, nors 

pagaminta arba perdirbta transporto priemonė neatitinka projektinės techninės 

dokumentacijos 1 - 

6406 

Atlikta techninė ekspertizė transporto priemonei, kurios pagaminimas arba 

perdirbimas neatitinka nustatytų reikalavimų 1 - 

6407 

Atlikta techninė ekspertizė transporto priemonei, kurios pagaminimo ar perdirbimo 

kokybė neatitinka reikalavimų 1 - 

6408 

Nenufotografuota pagaminta arba perdirbta transporto priemonė ir nuotraukos 

nepridėtos prie ekspertizės dokumentų 1 - 

6409 Įmonėje neregistruojami techninės ekspertizės dokumentai 1 - 

6410 Įmonėje nesaugomi techninės ekspertizės dokumentai 1 - 

6411 Įmonėje neregistruojami ir nesaugomi techninės ekspertizės dokumentai 1 - 

6412 Techninę ekspertizę atliko ekspertas neturintis eksperto kvalifikacijos 1 - 

6413 Techninę ekspertizę atliko ekspertas, kurio pažymėjimo galiojimo laikas pasibaigęs 1 - 

6414 

Techninę ekspertizę atliko ekspertas, kas treji metai neišklausęs kvalifikacijos 

tobulinimo kursų 1 - 

6415 Techninę ekspertizę atliko ekspertas nesudaręs sutarties su ekspertizių įmone 1 - 

6416 
Atlikta techninė ekspertizė transporto priemonei po atstatomojo remonto darbų, 
neatstačius eismo saugumui svarbių sistemų ir mazgų 1 - 

6417 

Atlikta techninė ekspertizė transporto priemonei po atstatomojo remonto darbų, 

neatstačius ratų pastatymo geometrinių parametrų 1 - 

6418 
Atlikta techninė ekspertizė transporto priemonei po atstatomojo remonto darbų, 
neatstačius laikančiosios konstrukcijos (kėbulo, rėmo) geometrinių parametrų 1 - 

6419 

Atlikta techninė ekspertizė transporto priemonei po atstatomojo remonto darbų, 

kurios dokumentacija neatitinka atstatytos transporto priemonės techninės būklės 1 - 

6420 
Atlikta techninė ekspertizė transporto priemonei po atstatomojo remonto darbų, kai 
atstatomasis remontas atliktas nesilaikant remonto technologijų 1 - 

3420 Vairavo KTP, kurios tachografas pritaikytas vairavimo ir poilsio rodmenis klastoti 3 1 

3460 Nepateikė dvišalių / daugiašalių sutarčių kopijų 1 - 



37 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

6423 Vežė ne iš anksto sudarytą ir (ar) neturinčią bendro kelionės tikslo keleivių grupę 1 - 

6424 

Vežė ne iš anksto sudarytą ir (ar) neturinčią bendro kelionės tikslo keleivių grupę, 

baustas pagal ATPK 14211 str. 1 d. 1 - 

6425 
Rinko ir (ar) vežė ne iš anksto sudarytą ir (ar) neturinčią bendro kelionės tikslo 
keleivių grupę 1 - 

6426 

Rinko ir (ar) vežė ne iš anksto sudarytą ir (ar) neturinčią bendro kelionės tikslo 

keleivių grupę, baustas pagal ATPK 14211 str. 1 d. 1 - 

6427 
Vežė keleivių grupę užsakomuoju reisu pateikus neužpildytą keleivių vežimo sutartį 
ir (ar) keleivių vežimo lapą 1 - 

6428 

Vežė keleivių grupę užsakomuoju reisu pateikus neužpildytą keleivių vežimo sutartį 

ir (ar) keleivių vežimo lapą, baustas pagal ATPK 14211 str. 1 d. 1 - 

6430 
Vežė keleivių grupę užsakomuoju reisu pateikus neužpildytą keleivių vežimo sutartį 
ir (ar) keleivių vežimo lapą, baustas pagal ATPK 142Nėra11 str. 1 d. 1 - 

6431 

Dūmingumas (dyzeliniai varikliai) su trūkumais  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

2 

6432 
Išmetamosios dujos (Otto varikliai) su trūkumais  
 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 
2 

6433 

Vairavimo sistemos trūkumai  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

2 

6434 
Apšvietimo ir signalizacijos prietaisų trūkumai  
 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 
2 

6437 

Važiuoklės trūkumai  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

2 

6438 
Tachografo trūkumai  
 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 
2 

6439 

Greičio ribojamasis prietaiso trūkumai, įrengimas ir veikimas  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

2 

6440 
Degalų , alyvų ar kitų skysčių prasisunkimas  
 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 
2 

6443 

Kiti dideli techninės būklės trūkumai  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1 / *3 

2 

3377 Vairavo KTP, kurioje neveikia greičio ribojimo prietaisas  1 / *3 2 



38 
 

 

Pažeidimo ID Pažeidimo aprašymas Teisės aktų pažeidimų 

grupės (1 – Nesunkūs; 

2 – sunkūs; 3 – labai 
sunkūs) 

Pažeidimo rūšis (Vairavimo ir 

poilsio režimas - 1; KTP 

techninė būklė - 2; Keleivių/ 
krovinių vežimas - 3)1 

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 

1191 Pateikė kelionės lapą neatitinkantį nustatytų reikalavimų 1 - 

1237 Nepateikė vežėjo patvirtinto bilietų kainoraščio 1 - 

1274 Teikė paslaugas su neįjungtu taksometru 1 - 

1367 

Pateikė Bendrijos licencijos kopiją ar licencijos kortelę, neatitinkančią vairuojamos 

transporto priemonės 1 - 

1408 

Vežė keleivį (-ius) be bilieto (-ų), buvo baustas už keleivių vežimą be bilietų pagal 

142 str. 6 d. 1 - 

1579 Teikė paslaugas taksi, kurioje neįkomponuota informacinė lentelė apie vežėją 1 - 

3437 

Vairavo KTP naudodamas asmeninę vairuotojo kortelę, kurios galiojimo laikas yra 

pasibaigęs 1 - 

1338 
Nepateikė keleivių vežimo lapų blankų įregistravimą liudijančio dokumento kopijos, 
patvirtintos vadovo parašu, spaudu 1 - 

6444 

Vykdė komercinę, ūkinę veiklą neturint licencijos (leidimo) veiklai, kuriai reikalinga 

licencija (leidimas) 1 - 

6445 

Nuo 5 iki 10 procentų privalomų tachografo registracijos lapų ir (ar) duomenų, 
perkeltų iš skaitmeninio tachografo ir (ar) vairuotojo kortelės (iš patikrintų vairuotojo 

darbo dienų), nesaugojimas nustatytą laiką įmonėje 1 1 

6446 
Vykdė komercinę, ūkinę veiklą neturint licencijos (leidimo) veiklai, kuriai reikalinga 
licencija (leidimas), asmuo baustas pagal 173 str. 1 d. 1 - 

6447 

Vežė keleivius ar krovinius už atlygį neturint vairuotojo pažymėjime Europos 

Bendrijos kodo (95) 1 - 

6448 
Vežė keleivius ar krovinius už atlygį neturint vairuotojo pažymėjime Europos 
Bendrijos kodo (95), asmuo baustas pagal 172 str. 1 d. 1 - 

6449 

Ūkio subjekto vairuotojai vežė keleivius ar krovinius už atlygį vairuotojams neturint 

vairuotojo pažymėjime Europos Bendrijos kodo (95) 1 - 

6451 Vežė keleivius už atlygį neturint Bendrijos licencijos kopijos arba licencijos kortelės 1 - 

6453 

Tachografo registracijos lapuose ir (ar) duomenyse, perkeltuose iš skaitmeninio 

tachografo ir (ar) vairuotojo kortelės (iš įmonėje patikrintų vairuotojo darbo dienų), 
nustatyta nuo 5 ir 10 procentų vairuotojų darbo ir poilsio režimo pažeidimų 1 1 

6454 

Vairavo KTP, kurios ašies (-ių)apkrova viršijo leidžiamą, be leidimo  

 *kai uždraudžiama važiuoti toliau 1 / *3 3 



39 
 

 

 



40 
 

 

 

3 lentelė. KTP techninės būklės trūkumai 

 
K07, K08, K60, K61 

 
Pavojingumo balai techninės būklės trūkumams nustatomi atsižvelgiant į trūkumų sudėtingumą ir jų realizavimosi neigiamo poveikio 

mastą. 

 Grupių pavadinimai ir/ar intervalų reikšmės 

KTP techninės 

būklės trūkumų 
grupės Nedideli trūkumai (NT) Dideli trūkumai (DT) Pavojingi trūkumai (PT) 

Trūkumų 

pavojingumo balai  
(nuo 1 iki 40)* 

10 
1* 

50 
10* 

100 
40* 

*2014 m. balandžio 3 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/47/ES dėl Sąjungoje važinėjančių komercinių transporto priemonių 

techninio patikrinimo kelyje, kuria panaikinama Direktyva 2000/30/EB, I priedas. 
 

 

________________________________ 


